વાલી પ્રતિભાવ(2023-24) :

સરકારી વિનયન, વાણિજ્ય અને વિજ્ઞાન કોલેજ ખેરગામ દ્વારા શૈક્ષણિક વર્ષ 2023-24 દરમિયાન અધ્યયન- અધ્યાપન પ્રક્રિયા,ભૌતિક સુવિધાઓ અને કોલેજનાં સમગ્ર વાતાવરણ સંબંધી પ્રશ્નોને લગતો વાલી પ્રતિભાવ સર્વેનું આયોજન કરવામાં આવ્યું. જેમાં વાલીઓએ ઉત્તમ,ખૂબ સારું, સારું, સરેરાશ અને નબળા જેવા ઉત્તરો આપવાના હતા. આ સર્વેના આધારે મળેલા વાલીઓના પ્રતિભાવોનુ વિશ્લેષણ અને તારણો નીચે મુજબ છે.

વાલી પ્રતિભાવ :

- 1. શૈક્ષણિક વાતાવરણ પ્રશ્નના ઉત્તરમાં કુલ 513 વાલીઓએ પ્રતિભાવ આપ્યો. જેમાં 272(53.0%) વાલીઓએ 'ઉત્તમ', 185 (36.1%) વાલીઓએ 'ખૂબ સારું', 53(10.3%) વાલીઓએ 'સારું' અને 02(0.4%) વાલીઓએ 'સામાન્ય' તથા 01 (0.2%)વાલીએ ખૂબ જ નબળું એવા ઉત્તર આપ્યા છે, એના પરથી જાણી શકાય કે કોલેજનું વાતાવરણ એકંદરે ખુબજ સારૂ છે.
- 2. શિક્ષકશ્રીઓના જ્ઞાન, કૌશલ્ય અને રજૂઆતની ગુણવત્તાના સંદર્ભમાં કુલ 513 વાલીમાંથી 259(50 .5%) વાલીઓએ 'ઉત્તમ', 175 (34.1%) વાલીઓએ 'ખૂબ સરસ', 77(15.0%) વાલીઓએ 'સારું', 02(0.4%) વાલીઓએ 'સામાન્ય' અને શિક્ષકશ્રીનું જ્ઞાન, કૌશલ્ય અને તેની રજૂઆત 'નબળું' એવો પ્રતિભાવ કોઈ પણ વિદ્યાર્થીએ આપ્યો નથી.તેના પરથી એ તારણ કાઢી શકાય કે શિક્ષકશ્રીનું જ્ઞાન, કૌશલ્ય અને તેની રજૂઆત ઘણી સરળ અને સારી છે.
 - 3. અભ્યાસેત્તર પ્રવૃત્તિઓ જેવી કે રમતગમત,એન.એસ.એસ, ઉદીશા, સપ્તધારા અને સાંસ્કૃતિક પ્રવૃત્તિઓ અંગે કુલ 513 વાલીઓએ 275(53.6%) વાલીઓએ 'ઉત્તમ', 166(32.4%) વાલીઓએ 'ખૂબ સરસ', 64(12.5%) વાલીઓએ 'સરસ', 07(1.4%) વાલીઓએ 'સરેરાશ', તેમજ 'નબળો' પ્રતિભાવ આપનાર વાલીઓએની સંખ્યા 01 (0.2%) છે.ઉપરોક્ત વિશ્લેષણ પરથી જાણી શકાય કે કોલેજની અભ્યાસેત્તર પ્રવૃતિઓથી મોટા ભાગના વાલીઓ સજાગ છે.
 - 4. કોલેજમાં ગ્રંથાલયની સુવિધા સંદર્ભે 513 વાલીઓએ પ્રતિભાવ આપ્યા છે જેમાં 292(56.9%) વાલીઓએ 'ઉત્તમ', 162 (31.6%) વાલીઓએ 'ખૂબ સરસ', 54(10.5%) વાલીઓએ 'સરસ', 03 (0.6%) વાલીઓએ 'સરેરાશ' અને 02 (0.4%) વાલીઓએ 'નબળો' એવા પ્રતિભાવો આપ્યા છે.એના પરથી જાણી શકાય કે વાલીઓ માને છે કે કોલેજમાં ગ્રંથાલયની સુવિધાઓ સારી મળે છે.
 - 5. આચાર્ચ અને કોલેજ વહીવટ સ્ટાફ તરફથી તમને મળતું માર્ગદર્શન અને સહકારના સંદર્ભમાં કુલ 513 વાલીઓમાંથી 298 (58.1%) વાલીઓ 'ઉત્તમ',165 (32.2%) વાલીઓ 'ખૂબ સરસ', 47 (9.2%) વાલીઓએ 'સરસ', 02 (0.4%) વાલીઓએ 'સરેરાશ' અને 01 (0.2%) વાલીઓએ 'નબળો' એવા પ્રતિભાવ આપ્યા છે.ઉપરોક્ત વિશ્લેષણ ના આધારે પુરવાર થાય છે કે આયાર્ચ અને કોલેજ વહીવટ સ્ટાફ તરફથી વિદ્યાર્થીઓને માર્ગદર્શન અને સહકાર ખુબ જ સારો પ્રાપ્ત થાય છે.



Tevt. Arts, Commerce & Science College Khergaro, Dist. Navsari. Code No.: 630

- અધ્યાપકશ્રીઓ પાસેથી મળતો સહકાર પ્રશ્નના સંદર્ભમાં કુલ 513 વાલીઓમાંથી 286(55.8%) વાલીઓ 'ઉત્તમ',170(33.1%) વાલીઓએ 'ખુબ સરસ', 56(10.9%) વાલીઓએ 'સરસ', 01(0.2%) વાલીઓએએ 'નબળો' એવા પ્રતિભાવ આપ્યા છે.તેના પરથી જાણી શકાય કે, અધ્યાપકશ્રીઓ પાસેથી વિદ્યાર્થીઓને સારો સહકાર પ્રાપ્ત થાય છે.
- 7. અધ્યાપકશ્રીઓ દ્વારા વિદ્યાર્થીઓને મદદરૂપ અને સલાફ આપવાની ઈચ્છાશક્તિના સંદર્ભમાં પ્રતિભાવ આપનાર કુલ 513 વાલીઓમાંથી 271(52.8%)વાલીઓએ 'ઉત્તમ', 169(32.9%) વાલીઓએ 'ખુબ સરસ', 67(13.1%) વાલીઓએ 'સરસ', 05(1.0%) વાલીઓએ 'સરેરાશ' અને 01 (0.2%) વાલીઓએ 'નબળો' જેવા ઉત્તરો આપ્યા છે.ઉપરોક્ત વિશ્લેષણ પરથી જાણી શકાય કે, મોટાભાગના વાલીઓ માને છે કે અધ્યાપકશ્રીઓ ખુબ જ સારી રીતે વિદ્યાર્થીઓને મદદરૂપ થાય છે અને સલાફ-માર્ગદર્શન પૂરું પાડવાની ઈચ્છાશક્તિ ધરાવે છે.
 - 8. કોલેજમાં પીવાના પાણીની સુવિધા અંગે કુલ 513 વાલીઓમાંથી 272(53.0%) વાલીઓ 'ઉત્તમ', 155(30.2%) વાલીઓએ 'ખૂબ સરસ',76(14.8%) વાલીઓએ 'સરસ', 05 (1.0%) વાલીઓએ 'સેરેરાશ', અને 5(1.0%) વાલીઓએ 'નબળો', જેવા ઉત્તરો આપ્યા છે.ઉપરોક્ત વિશ્લેષણ પરથી જાણી શકાય કે, વાલીઓ માને છે કે કોલેજમાં વિદ્યાર્થીઓને પીવા માટે આરોગ્યપ્રદ અને સ્વચ્છ પાણી પુરતા પ્રમાણમાં મળી રહે છે.
 - 9. વર્ગખંડની તથા કોલેજ કેમ્પસની સ્વચ્છતાના પ્રશ્નના સંદર્ભે કુલ 513 વાલીઓએ પ્રતિભાવ આપ્યો છે જેમાં 217(42.3%) વાલીઓ 'ઉત્તમ', 199(38.8%) વાલીઓએ 'ખુબ સરસ', 85(16.6%) વાલીઓએ 'સરસ' અને 9(1.8%) વાલીઓએ 'સરેરાશ', અને 'નબળો', પ્રતિભાવ આપનાર વાલીઓ 3 (0.6%) છે.તેના પરથી જાણી શકાય કે, મોટાભાગના વાલી માને છે કે કોલેજમાં વર્ગખંડની અને કોલેજ કેમ્પસની સ્વચ્છતા ખુબ જ સારી છે.
 - 10. અધ્યાપકશ્રીઓ દ્વારા નૈતિક મૂલ્ય અને કારકિર્દી માર્ગદર્શન માટે પ્રથાસો પ્રશ્નના ઉત્તરમાં 271(52.8%) વાલીઓએ 'ઉત્તમ', 171(33.3%) વાલીઓએ 'ખુબ સરસ', 65(12.7%) વાલીઓએ 'સરસ', 03(0.6%) વાલીઓએએ 'સરેરાશ', 03 (0.6%) વાલીઓએ 'નબળો' આમ, ઉપરોક્ત વિષ્લેષણ પરથી જાણી શકાય કે, વાલીઓ માને છે કે કોલેજમાં અધ્યાપકશ્રીઓ દ્વારા નૈતિક મુલ્યો અને કારકિર્દી માર્ગદર્શન માટે સારા પ્રમાણમાં પ્રયાસો કરવામાં આવ્યા છે.

Parent Feedback (2023-24)

During the academic year 2023-24, Government College, Khergam conducted a parent feedback survey regarding the teaching-learning process, physical facilities, and overall college environment. Parents rated various aspects as 'Excellent,' 'Very Good,' 'Good,' 'Average,' and 'Poor.' The analysis and conclusions based on the feedback received are as follows:

Principal,
Principal,
Principal,
Principal,
Principal,
Principal,
Science College
Khergam Dist. Navsari.

- Academic Environment: Out of 513 responses, 272 parents (53.0%) rated the academic environment as 'Excellent,' 185 parents (36.1%) as 'Very Good,' 53 parents (10.3%) as 'Good,'
 parents (0.4%) as 'Average,' and 1 parent (0.2%) as 'Poor.' This indicates that the overall academic environment of the college is highly rated.
- 2. Quality of Teacher Knowledge, Skills, and Presentation: From 513 responses, 259 parents (50.5%) rated the teachers' knowledge, skills, and presentation as 'Excellent,' 175 parents (34.1%) as 'Very Good,' 77 parents (15.0%) as 'Good,' and 2 parents (0.4%) as 'Average.' No responses were 'Poor.' This reflects that teachers' expertise and presentation are generally regarded as very good.
 - 3. Extracurricular Activities: Regarding extracurricular activities such as sports, NSS, Udisha, Saptadhara, and cultural events, 275 parents (53.6%) rated them as 'Excellent,' 166 parents (32.4%) as 'Very Good,' 64 parents (12.5%) as 'Good,' 7 parents (1.4%) as 'Average,' and 1 parent (0.2%) as 'Poor.' Most parents are satisfied with these activities.
 - 4. Library Facilities: For library facilities, 292 parents (56.9%) rated them as 'Excellent,' 162 parents (31.6%) as 'Very Good,' 54 parents (10.5%) as 'Good,' 3 parents (0.6%) as 'Average,' and 2 parents (0.4%) as 'Poor.' This shows that parents find the library facilities to be of high quality.
 - 5. Guidance and Support from Principal and Administration: From the 513 responses, 298 parents (58.1%) rated the guidance and support from the principal and administrative staff as 'Excellent,' 165 parents (32.2%) as 'Very Good,' 47 parents (9.2%) as 'Good,' 2 parents (0.4%) as 'Average,' and 1 parent (0.2%) as 'Poor.' This indicates strong satisfaction with the support provided by the college administration.
 - 6. Support from Teachers: Regarding support from teachers, 286 parents (55.8%) rated it as 'Excellent,' 170 parents (33.1%) as 'Very Good,' 56 parents (10.9%) as 'Good,' and 1 parent (0.2%) as 'Poor.' This suggests that students receive good support from their teachers.
 - 7. Teachers' Willingness to Help and Advise Students: Concerning teachers' willingness to assist and guide students, 271 parents (52.8%) rated it as 'Excellent,' 169 parents (32.9%) as 'Very Good,' 67 parents (13.1%) as 'Good,' 5 parents (1.0%) as 'Average,' and 1 parent (0.2%) as 'Poor.' Most parents feel that teachers are very willing to provide help and guidance.
 - 8. Drinking Water Facilities: For drinking water facilities, 272 parents (53.0%) rated them as 'Excellent,' 155 parents (30.2%) as 'Very Good,' 76 parents (14.8%) as 'Good,' 5 parents (1.0%) as 'Average,' and 5 parents (1.0%) as 'Poor.' This indicates that parents believe the college provides sufficient and clean drinking water.
 - 9. Classroom and Campus Cleanliness: Regarding the cleanliness of classrooms and the campus, 217 parents (42.3%) rated it as 'Excellent,' 199 parents (38.8%) as 'Very Good,' 85 parents (16.6%) as 'Good,' 9 parents (1.8%) as 'Average,' and 3 parents (0.6%) as 'Poor.' This suggests that most parents are satisfied with the cleanliness standards at the college.
 - 10. Efforts in Moral Values and Career Guidance: In terms of efforts by teachers to impart moral values and provide career guidance, 271 parents (52.8%) rated these efforts as

Govt. Arts, Commerce & Science College Khergare Dist. Navsari. Code No.: 630 Excellent, 171 parents (33.3%) as 'Very Good,' 65 parents (12.7%) as 'Good,' 3 parents (0.6%) as 'Average,' and 3 parents (0.6%) as 'Poor.' This feedback reflects that parents appreciate the efforts made by teachers in these areas.



Gevt. Arts, Commerce & Science College Khergam Dist. Navsari.